
1 

 

USNESENÍ 

z 20. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne  

22. 1. 2018 

 
Přítomno: 12 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ    

Jednání zahájeno: v 18:00 hodin. 

 

Usnesení č. ZM/20/357/2018/I  
Zastupitelstvo města schvaluje: paní Ing. Vladimíru Jiroutovou, p. Evu Tuhárskou a p. Petra 

Frice předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.   

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: Veroniku Vošlajerovou, zapisovatelkou zasedání 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/20/358/2018/I  
Návrh programu veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh 

programu je přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/20/359/2018/I  
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která 

je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/20/360/2018/I  
Zpráva o hospodaření města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-12/2017. 

Zpráva je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/20/361/2018/I  
Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 54 - 63, schválená Radou 

města Rokytnice v O. h. 

Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 64 - 67 podle soupisu, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/20/362/2018/I  
Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 15. 1. 2018, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/20/363/2018/I  
Projekt: „Návrat zvonů do farního kostela Všech Svatých“ – název zvonu 



2 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: dopis z Římskokatolické farnosti Rokytnice 

v Orlických horách ze dne 18. 1. 2018 ve věci návrhu pojmenování největšího zvonu, který by 

měl být umístěn na věži farního kostela Všech Svatých  

Zastupitelstvo města schvaluje: na základě dohody mezi Římskokatolickou farností 

Rokytnice v O. h. jako nositelem projektu „Návrat zvonů do farního kostela Všech Svatých“ a 

spolkem Verein der Adlergebirgler e. V. Enzianstr. 49, 84478 Waldkraiburg, Německo, který 

sdružuje bývalé obyvatele Rokytnice v O. h., nyní žijící v Německu, a který je partnerem 

projektu, název největšího zvonu „Svatá Anna - Zvon Smíření“. Zvon ponese grafickou 

podobu znaku města Rokytnice v O. h. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

 

Usnesení č. ZM/20/364/2018/I  
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou 

Zastupitelstvo města schvaluje: předložený dokument Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

v území ORP Rychnov nad Kněžnou. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 2 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/20/365/2018/I  
Žádost o prodej nemovitosti parc. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: doplněné žádosti  [skrytý údaj]  ze dne 11. 12. 2017 a  

[skrytý údaj]  ze dne 18. 12. 2017 o prodej nemovité věci pozemku p. č. 5764/1 trvalý travní 

porost o výměře 2958 m
2
 v k. ú. Nebeská Rybná, s nabídkami výše kupní ceny: 

a)  [skrytý údaj]  nabízí kupní cenu za citovaný pozemek v částce celkem 251 430 Kč 

(slovy: dvě stě padesát jedna tisíc čtyři sta třicet korun českých), 

b)  [skrytý údaj]  nabízí kupní cenu za citovaný pozemek v částce celkem 256 800 Kč 

(slovy: dvě stě padesát šest tisíc osm set korun českých). 

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu se smlouvou o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě s  [skrytý údaj] , kterou město odprodá pozemek p. č. 5764/1 trvalý travní 

porost o výměře 2958 m
2
 v k. ú. Nebeská Rybná za kupní cenu celkem 256 800 Kč (slovy: 

dvě stě padesát šest tisíc osm set korun českých) včetně DPH se zřízením služebnosti 

inženýrské sítě vodovodu na části pozemku ve prospěch města bezúplatně. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/20/366/2018/I  
Zemědělská stavba na Horní Rokytnici 

Zastupitelstvo města bere na vědomí:  
a) Doporučení Rady města Rokytnice v Orlických horách na prodej pozemku p. č. st. 144 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 860 m
2
 včetně součásti stavebního pozemku, tj. 

budovy bez čísla popisného nebo evidenčního druhem využití zemědělská stavba v k. 

ú. Horní Rokytnice (dále jen „nemovité věci“) z důvodu, že město pro nemovitosti 

nemá využití pro vlastní potřeby. 

b) Znalecký posudek č. 7838-8-2018 ze dne 15. 1. 2018 znalce Jiřího Karlíčka se 

stanovením obvyklé ceny nemovitých věcí citovaných výše, 

c) Kupní smlouvu ze dne 25. 6. 1999, kterou město nabylo shora citované nemovité věci 

od společnosti SELKA, spol. s r.o., Rokytnice v Orlických horách. 

Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje pozemku p. č. st. 144 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 860 m
2
 včetně součásti stavebního pozemku, tj. budovy bez čísla popisného 

nebo evidenčního druhem využití zemědělská stavba v k. ú. Horní Rokytnice za celkovou 

kupní cenu 1 100 000 Kč  

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr dle usnesení na úřední desce. 



3 

 

Zodpovídá: tajemník     Termín: do 31. 1. 2018 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/20/367/2018/I  
Demolice objektu ubytovny po SA na p. č. 282/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

Zastupitelstvo města schvaluje: podání žádosti k získání dotace  na demolici bývalé 

ubytovny mužstva a důstojníků v Kasárnách na pozemku p. č. 282/1 v k. ú. Rokytnice v O. h. 

a Projekt následného využití revitalizovaného území. Po odstranění stavby vznikne na tomto 

místě malá komunální kompostárna o kapacitě do 150 t/rok zpracovaného materiálu pro 

zpracování biologicky rozložitelného materiálu, který vzniká činností technických služeb. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

 

 

 

Jednání ukončeno: v 19:45 hodin  

 

 

Petr Hudousek – starosta 

 

 

 

Petr Mareš - místostarosta  

 

 

Ověřovatelé:   

Ing. Vladimíra Jiroutová 

 

 

Eva Tuhárská 

 

 

Petr Fric 

 

 

 

Zapsala:  Veronika Vošlajerová 

 

 

 

 

č.j.: MEUROK/155/2018/Voš    

Počet listů: 3 

Počet příloh: 12 /listů: 229 

Spis. znak: 101.2.1 - A/10    

 


